СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                                               №
О внесении   дополнения  в решение Совета
 народных депутатов муниципального
образования Красносельское  Юрьев-Польского
района от  30.05.2018 №13
 В соответствии с Федеральным   законом  от 06.10.2003 №№131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Владимирской области от05.10.2020 №65-ОЗ « Об отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старост сельских населенных пунктов во Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское  р е ш и л:

        1. Внести  в  Положение о  старосте населенного пункта в муниципальном образовании Красносельское Юрьев-Польского района ( далее – Положение) следующие дополнения:

      1.1. Раздела 4 Положения  дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
« 4.3. . Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты

1. Уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, устанавливаются следующие гарантии деятельности старосты:

1.1) получение консультаций специалистов администрации муниципального образования Красносельское , в состав которого входит сельский населенный пункт, по вопросам, связанным с его деятельностью, в том числе внесением инициативных проектов;

1.2) получение копий муниципальных правовых актов, принятых   муниципальным образованием Красносельское, администрацией муниципального образования Красносельское, в состав которого входит сельский населенный пункт, а также информационных и справочных материалов по вопросам, связанным с его деятельностью.

2. Старосте в соответствии с нормативным правовым актом  Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское вручается удостоверение, действующее в течение срока его полномочий.

3. Правовое, организационное, информационное и материально-техническое обеспечение деятельности старосты осуществляется  администрацией муниципального образования  в соответствии с нормативным правовым актом Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское».

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польский район Владимирской области.

3. Контроль за выполнением настоящего  решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Красносельское                                                                                      В.И. Ким